ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 мая 2021 г. N 818

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 14 АВГУСТА 2020 Г. N 1216

Правительство Российской Федерации постановляет:

 1. Внести в  "Опостановление Правительства Российской Федерации от 14 августа 2020 г. N 1216

дополнительных требованиях к организаторам азартных игр" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2020, N 34, ст. 5447) следующие изменения:

а) пункт 2 дополнить словами "и действует до 31 декабря 2026 г.";

б) в дополнительных требованиях к организаторам азартных игр, утвержденных указанным

постановлением:

в пункте 1:

в абзаце первом слова "центром учета переводов интерактивных ставок букмекерских контор или

тотализаторов" заменить словами "единым центром учета переводов ставок букмекерских контор и

тотализаторов";

подпункт "б" изложить в следующей редакции:

"б) использует для приема интерактивных ставок и выплаты выигрышей физическим лицам -

участникам азартных игр, от которых приняты интерактивные ставки, банковский счет, открытый в

едином центре учета переводов ставок букмекерских контор и тотализаторов;";

в пункте 2:

в подпункте "г" слово "регистрации" заменить словом "предоставления", слова "конторах и"

заменить словами "конторах или";

подпункт "д" изложить в следующей редакции:

"д) сведения о банковской гарантии исполнения обязательств перед участниками азартных игр,

соответствующей требованиям части 10 статьи 6 Федерального закона "О государственном

регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в

некоторые законодательные акты Российской Федерации", включая информацию, предусмотренную

пунктом 4 , и информацию о перечнестатьи 368 Гражданского кодекса Российской Федерации

документов, необходимых для представления требований об уплате денежной суммы по такой

гарантии.".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 27 сентября 2021 г. и действует до 31 декабря 2026 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН